
 
 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo 

  

PORTARIA Nº 003/2021, DE 8 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 14 de novembro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR, em partes, a portaria Nº CBT.025/2020, de 06 de março de 2020, que 

designa o Núcleo Docente Estruturante – NDE do curso de bacharelado em Turismo do Câmpus Cubatão 

do IFSP. 

 

Art. 2° - EXCLUIR a servidora Prof. Solange Maria da Silva. 

Art. 3º - INCLUIR a servidora Prof. Valeria Luiza Ferreira Fedrizzi. 

§ Parágrafo único – Fica designado o Núcleo Docente Estruturante – NDE do curso de 

bacharelado em Turismo do Câmpus Cubatão do IFSP  

• Thiago Rodrigues Schulze 

• Aristides Faria Lopes dos Santos 

• Cinthia Rolim de Albuquerque Meneguel 

• Jairo Barbosa Junior 

• Paulo Jorge de Oliveira Carvalho 

• Matilde Peres Quintairos 

• Valeria Luiza Ferreira Fedrizzi 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

ROBSON NUNES DA SILVA 


		2021-01-08T13:21:03-0300
	ROBSON NUNES DA SILVA:12123547883




